ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GESTÃO DOCUMENTAL:

CONVERSÃO DE DOCUMENTOS PARA O FORMATO DIGITAL E
MICROFILMAGEM DE DOCUMENTOS, IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO DE

SOFTWARE DESTINADO AO GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE
DOCUMENTOS, ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS E DESCARTE SEGURO DE

DOCUMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E

FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE.

Aos 23 dias do mês de março do ano de 2023, no Estado de Santa Catarina, através da
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste
Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio,
Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da empresa ACERVO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, estabelecida à Rua dos
Cisnes, Nº 363, Pedra Branca - Palhoça/SC inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas
sob o n° 72.317.266/0001-73, neste ato representada pelo(a) Sr. CARLOS RUDINEI
LAURINDO, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 534.693.999-
72, RG. 1.760.706, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
GESTÃO DOCUMENTAL: CONVERSÃO DE DOCUMENTOS PARA O FORMATO
DIGITAL E MICROFILMAGEM DE DOCUMENTOS, IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO
DE SOFTWARE DESTINADO AO GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE
DOCUMENTOS, ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS E DESCARTE SEGURO DE
DOCUMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E
FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, conforme especificado no quadro abaixo,
resultante da Pregão presencial n.º 17/2023, objeto do Processo 17/2023. As condições
a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento
convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor
(es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro
de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta
Ata.

Itens constantes da Ata:

LOTE 1- ÚNICO
PREFEITURA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR
UNITÁRI

O

VALOR
TOTAL

1
Transporte do acervo de

documentos
Caixa 7.000         5,90 41.300,00

2
Serviço de Instação

e Implantação De Software
Serviço 1 7.350,00 7.350,00

3
Serviço de Treinamento e

Configuração da Solução WEB
Serviço 1 3.550,00 3.550,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

4
Serviço de Guarda de

Documentos

Caixa

(13x25x35 c
m)

39.000 1,29 50.310,00

5
Serviço de Digitalização de

Documentos
Imagem 650.000 0,27 175.500,00

6
Serviço de Microfilmagem

Convencional de Documentos
Fotograma 150.000 0,35 52.500,00

7
Serviço de Organização de

Documentos com aplicação de
TTD

Caixa

(13x25x35 c
m)

8.000 55,00 440.000,00

8
Serviço de Guarda de

Microfilmes
Rolos 16mm 240   1,29 309,60

9
Serviço de Descarte de

Documentos

Caixa

(13x25x35 c
m)

1.500    8,30 12.450,00

10 Fornecimento de Caixas Box

Caixa

(13x25x35 c
m)

1.500     6,90 10.350,00

11
Disponibilização  de Solução
100% WEB, Com 60 GB  E

20  usuários

Mês

12 3.450,00 41.400,00

12
Serviço de suporte técnico da

ferramenta GED

Mês

12 1.950,00 23.400,00

13
Solicitação de Documentos por

meio Digital
Imagem 5.000      0,75 3.750,00

14
Solicitação de Documentos Por

Meio Físico

Viagem com
até 20
caixas

50

95,00 4.750,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 866.919,60

Governador Celso Ramos, 23 de março de 2023.

ACERVO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Contratada

MARCOS HENRIQUE DA SILVA
Prefeito Municipal